establecimiento y el valor del subsidio se le reembolsará a la cuenta del funcionario, 
quien deberá soportar el pago realizado para el estudio e institución aprobada. 

El presupuesto para el subsidio de educación para la vigencia corresponde a la suma 
de OCHO MILLONES QUINIENTOS VEINTISEIS MIL PESOS M/cte. ($8.526.000) los 
cuales serán destinados para estudios a realizar en el segundo semestre de 2025 y serán 
distribuidos en partes iguales. 

Frente a la destinación de los recursos, se debe tener en cuenta:  

1. Si el valor del estudio es menor al subsidio, la entidad solo realizará el pago por el

[...]

procesos de capacitación y formación. 

7. Ejecución  

La Dirección de Gestión Corporativa ha establecido en su plan de contratación 2025, un 
presupuesto aprobado por la Secretaría Distrital de Hacienda en su rubro de funcionamiento 
para capacitación, un valor de Veintiocho millones cuatrocientos dieciocho mil pesos $ 
28.418.000.  

Adicional, se aprobaron Ocho millones quinientos veintiséis mil pesos $8.526.000, para 
auxilios educativos.  

8.Glosario 

Aprendizaje: Consiste en transformaciones relativamente sostenidas en las formas de 
relación de los servidores con su entorno social, cultural y material. La visión tradicional y 
solipsista del aprendizaje como un cambio de conducta o creencias, se amplía desde una